
Hugonia orientalis

čeleď: Linaceae
oblasti: J Afrika

Roste v jižní Africe v podobě keře se snahou být popínavým anebo jako strom. Dorůstá výšky 2 -
10m. Borka je žlutobílá až hnědá, tlustá a korkovitá. Popínavé větve mají tlusté dřevnaté úponky.
Listy vyrůstají ve spirále, bývají seskupené ve vrcholových svazečcích, eliptické, obvejčité nebo
obkopinaté, zúžené až zakulacené, dlouhé 5 - 7 (i 14)cm, široké 1,5 - 2 (i 6)cm, báze zakulacená
nebo zúžená a žilnatinu tvoří 6 - 14 párů žilek. Květenství je 2 - mnohočetné, sladce aromatické,
vlastní květy jsou úžlabní, žluté, 5tičetné a průměru 2cm. Plodem je vejčitá dužnatá převislá lesklá
zelená, později žlutá až oranžová peckovice délky 1,5cm s vytrvávajícím kalichem.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hugonia orientalis
https://www.rostliny.net/celed/Linaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=13
https://www.rostliny.net/

